
Guldläge för First Nordic Metals i 
Västerbotten

FNM är ett kanadensiskt prospekte-
ringsbolag som bildades i början av 
2024 genom en sammanslagning 

av Barsele Minerals Corp och Gold Line 
Resources. Företaget har prospekte-
ringstillstånd i Sverige och Finland, men 
fokuserar för närvarande på tre landrät-
tigheter längs en 100 kilometer lång sträcka 
av den så kallade Guldlinjen i Västerbotten. 
Det totala området längs Guldlinjen där 
FNM har rättigheter sträcker sig över cirka 
100 000 hektar. Området gränsar till Svart-
liden Gruva, som ägs av Dragon Mining, 
samt den nyöppnade Fäbodtjärn guldgru-
van som startades förra året av Botnia 
Exploration.

– Vår viktigaste fyndighet, Barsele, har 
utsetts till ett riksintresse för metaller och 
mineraler. Detta innebär att vi har långsik-
tigt markanvändningsskydd för att utveckla 
fyndigheten, säger Taj Singh.

Barsele – En unik fyndighet 
Barsele-fyndigheten, som prospekterats 
sedan 1980-talet, har förvärvats av Agnico 

Eagle Mines Limited — en av världens 
största guldproducenter — 2015. FNM 
utvecklar Barsele-projektet i ett joint ven-
ture med Agnico Eagle Mines, som hittills 
har investerat nära 60 miljoner US dollar i 
prospekteringsborrning, med över 165 000 
borrade meter.

– Vi uppskattar att Barsele-fyndigheten 
innehåller 2,5 miljoner uns guld ner till den 
nivå vi borrat till hittills. Eftersom fyn-
digheten kan vara mer än dubbelt så stor, 
tror vi att den siffran kan öka avsevärt när 
vi borrar djupare. Detta skulle kunna göra 
Barsele inte bara till den största fyndighe-
ten i Europa utan till en av de tio största i 
världen, säger Taj Singh.

Barsele är unik på flera sätt, bland annat 
för sin höga guldhalt, den metallurgi som 
möjliggör lätt extraktion av guld från mal-
men och fyndighetens bredd, vilket gör det 
mycket lönsamt att bryta.

Andra fyndigheter
Förutom Barsele prospekterar FNM även 
den närliggande Aida-fyndigheten — som 
kan vara ännu större än Barsele — Harps-
und, där diamantborrning planeras att 
börja under andra kvartalet, samt Storjuk-

tan, där markprover tas och diamantborrn-
ing är planerad i tredje kvartalet. Alla dessa 
fyndigheter ligger längs en 100 kilometer 
lång sträcka.

–  I januari identifierade vi fyra nya fyn-
digheter som är värda att undersöka vidare. 
Totalt har vi 10-15 fyndigheter som vi anser 
är intressanta. Jag är övertygad om att vi 
kommer att hitta minst tre till fyra fyndighe-
ter som liknar Barsele. Om tio till femton 
år förväntar jag att vi har åtminstone två 
ytterligare gruvor i produktion vid sidan av 
Barsele, säger Taj Singh.

Forskning och teknologi
Förutom guld är FNM även intresserade av 
andra mineraler, såsom koppar och zink, 
som ofta förekommer tillsammans med 
guld. På grund av fyndigheternas djup kom-
mer gruvorna att utvecklas som underjords-
anläggningar med modern teknik. Elektri-
fiering, automatisering och AI står högt på 
FNM's agenda.

– Jag ser Sverige som en ledare inom detta 
område, säger Taj Singh. FNM betonar 
också sitt engagemang för socialt ansvarig 
gruvdrift, vilket innebär att de områden 
som bryts ska lämnas i bättre skick än innan 
verksamheten började. Företaget fokuserar 
på infrastrukturförbättringar och att skapa 
mervärde för lokalsamhällen och investera-
re.

Förutsättningar i Sverige
Till skillnad från vissa andra stora guldre-
gioner globalt erbjuder Sverige ett stabilt 
samhälle och politiskt system, en högkom-

petent arbetskraft, stark välfärd och en 
fördelaktig energisituation, vilket gör det 
attraktivt för investerare världen över.

– Att starta en ny gruva innebär många 
utmaningar. Guldpriser är en nyckelfaktor, 
men just nu finns inget som tyder på att 
priserna kommer att sjunka — tvärtom 
visar prognoser att guldpriserna kommer att 
fortsätta öka under de kommande tio åren, 
säger Taj Singh.

FNM planerar att etablera ett kontor 
i Stockholm efter börsintroduktionen. 
Företagsledningen består av personer 
med omfattande erfarenhet från globala 
gruvprojekt, och nyligen rekryterades den 
svenske gruvexperten Henrik Lundin till 
styrelsen.

– Vi ser också fram emot ett konstruktivt sa-
marbete med den svenska regeringen för att 
skapa lämpliga förutsättningar för produk-
tion. Hittills har vi haft en god dialog, både 
med regeringen och med lokalsamhällen 
och samebyarna i området, säger Taj Singh.

First Nordic Metals (FNM) siktar på att öppna sin första guldgruva i Sverige inom tre 
till fem år. Företaget genomför just nu ett omfattande borrprogram på över 25 000 
meter längs Guldlinjen i Västerbotten, där man tror sig ha upptäckt en av Europas 
största guldfyndigheter. Den 21 mars börsintroduceras FNM på Nasdaq-börsen, 
och Taj Singh har höga förväntningar. – Vi ser ett växande intresse för guldprojekt 
och naturresurser. Den här listningen ger svenskar möjlighet att investera i och 
stödja projekt i sitt eget land, säger Taj Singh, VD för First Nordic Metals
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